

دردی بدتر از سرطان در انتظار علی



فاطمه رجبی

روزنامه‌نگار

بچه‌ای مبتلا به سرطان بوده، آنقدر درد کشیده که حتماً برای کودکی به سن او خیلی زیاد بوده است، با جسم نحیفش سرطان را پشت سر گذاشته، حالا اسمش وارد فهرست قهرمان‌هایی شده که توانسته‌اند غول سرطان را شکست بدهند. بعد از همه اینها ناگهان اتفاقی برایش می‌افتد که احتمالاً دردش کمتر از سرطان نیست. ما نمی‌دانیم این روزها چه اتفاقی در مدرسه و کوچه و خیابان برای علی ولی‌خانی می‌افتد. پسری که همراه پدرش به تلویزیون می‌آید تا به عنوان قربانی سرطان، فقر، بی‌تدبیری مسئولان، هیچان زدگی مردم، بی‌انصافی همسایه و... معرفی شود و حالا که ماجرا بیخ پیدا کرده و همه پدرش را به دروغ گویی متهم می‌کنند هیچ کس از خودش نمی‌پرسد که چه بلایی سر آن بچه می‌آید؟ اصلاً به فرض هم که ماجرای او و پدرش اینقدر پیچیده نمی‌شد و سازمان‌های مختلف برای ارایه سند و اثبات دروغ گویی پدر او با هم مسابقه نمی‌دادند، باز هم باید پرسید که ما چقدر حق داریم، کسی را که زیر سن قانونی و تصمیم‌گیری است برای گرفتن اشک و تاثیرگذاری به رسانه‌مان بیاوریم و جلوی همه کاری کنیم که بچه به گریه بیفتد و به آغوش پدرش پناه ببرد؟ وقتی پدر یک کودک تصمیم می‌گیرد دست پسرش را بگیرد و به تلویزیون بیاورد و به عنوان کسی که سرطان داشته یا دارد معرفی کند، آیا صاحب رسانه مجاز است که تصویر او را نشان بدهد؟ آیا صاحب رسانه مطمئن است که وقتی این بچه بزرگ شد دلش می‌خواهد که دیگران از سرگذشتش خیر داشته باشند؟ آیا دلش می‌خواهد که دیگران بدانند او همان پسری است که روزی مریض بوده و پدرش از نداری مجبور به فروش کلیه‌اش شده؟ حالا که اصلاً ماجرا ابعاد دیگری هم پیدا کرده کسی از رسانه ملی مسئولیت ترمیم روان این بچه را بر عهده می‌گیرد؟ بچه‌ای که علاوه بر افزایش بیماری‌اش، حالا به داشتن پدری دروغ‌گو و سوءاستفاده‌گر هم متهم شده و معلوم نیست در جهان کودکانه‌اش چطور با این انگ کنار می‌آید. آیا نباید رسانه‌ها و نهادهای ناظر بر آنها یک پروتکلی برای انتشار تصویر کودکان تصویب و اجرا کنند؟

خیلی از ما وقتی تریب حقوق کودک به گوشمان می‌خورد سریع یاد صورت‌های کبود از کتک، محرومیت از تحصیل و... می‌افتیم اما اینها تنها حقوقی نیستند که از بچه‌ها دریغ می‌شوند. زیرا با گذاشتن حریم خصوصی بچه‌ها و استفاده رسانه‌ای و تبلیغاتی کردن از آنها بدون اینکه مطمئن باشیم در آینده از این کار راضی خواهند بود یا نه، یکی از ظلم‌هایی است که هر روز در ابعاد بزرگ و کوچک در حق بچه‌ها می‌شود. از مادرهایی گرفته که عکس‌های بچه‌شان را در همه حالات در اختیار فالورها می‌گذارند تا اصحاب رسانه‌ای که اصلاً به حقوق بچه‌ای که جلوی دوربین نشاندند فکر نمی‌کنند.

روزنامه شهروند در شکل جدید خود با فرم و محتوایی متفاوت منتشر می‌شود. ما را از نظرات و انتقادات خود بی‌نصیب نگذارید و با ما از طریق شماره پیامک ۵۰۰۲۶۲۶۶۲ در تماس باشید



دبیر کل جمعیت هلال احمر خبر داد

آماده باش هلال احمر برای اربعین

دبیر کل جمعیت هلال احمر اعلام کرد: امسال در مجموع در ۴۷۷ پایگاه امداد و نجات در داخل کشور و ۴۰ پایگاه درمانی در داخل عراق، خدمات درمانی و امدادی لازم به زائران در اربعین ارایه می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، مهندس محمود محمدی نسب با اشاره به این که پیاده روی اربعین سالهاست که با رونق بسیار انجام شده و مردم و مشتاقان بسیاری در این مراسم بزرگ شرکت می‌کنند اظهار کرد: طبیعتاً وظیفه دستگاه‌های مختلف است که در جهت تامین هر چه بیشتر امنیت و راحتی زائران تلاش کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در جلسه با سران قوا:

هیچ بن بست‌ی در کشور وجود ندارد

برای حل مشکل نظام بانکی، نقدینگی، اشتغال و تورم تصمیم‌های جدی بگیرد



عکس: Reuters

کشور موجب شده است نخبان و فعالان دلسوز احساس مسئولیت مضاعف کنند و ظرفیت‌ها و داشته‌های علمی و تجربی خود را به مسئولان عرضه کنند، بنابراین قدر این فرصت را بدانید و از پیشنهادها و فعالان دانشگاهی و اقتصادی استفاده کامل کنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تقسیم مشکلات اقتصادی به «چالش‌های درونی و ساختاری اقتصاد کشور» و «مسائل ناشی از تحریم‌های ظالمانه آمریکا» افزودند: در مواجهه با هر یک از این دو بخش، راه‌حل‌های خردمندانه‌ای را به کار ببندید که نتیجه آن، گره‌گشایی پایدار از زندگی مردم و نایم‌شدن دشمن از اثرگذاری حربه تحریم باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم هم‌افزایی هر سه قوه و دستگاه‌های مختلف کشور، خاطر نشان کردند: هیچ بن بست و مشکل غیر قابل حلی در کشور وجود ندارد و ما به فضل الهی و با عزم و اراده مردم و مسئولان و با استفاده از ظرفیت بی‌بدیل جوانان و نخبان توانمند ایران عزیز و با فعال کردن ظرفیت‌ها و منابع ممتاز کشور، یقیناً بر مشکلات درونی و تحمیلی فائق خواهیم آمد.

در این جلسه که معاون اول رئیس‌جمهور و معاون اول رئیس قوه قضائیه نیز حضور داشتند، رئیس‌جمهور ضمن تشکر از همکاری و همراهی روسای مجلس و قوه قضائیه، گزارشی از جلسات شورای عالی هماهنگی اقتصادی و مصوبات آن برای حل مشکلات مردم بیان کرد. همچنین برخی از حاضران در جلسه دیدگاه‌ها و نظرات خود را بیان کردند.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری | جلسه سران قوای سه‌گانه با موضوع مسائل اقتصادی شب چهارشنبه به مدت دو ساعت و نیم در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این جلسه با تقدیر از اهتمام روسای قوا و اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی برای مشارکت فعال در جلسات و مباحث، وظیفه اصلی این شورا را تصمیم‌گیری‌های کلان و راهگشا در عرصه اقتصاد خواندند و تأکید کردند: حل مشکلات جاری اقتصاد کشور و تأمین نیازهای عمومی مردم، نیازمند کار جهادی و تلاش فوق‌العاده است، زیرا این مشکلات بویژه مشکل گرانی و کاهش قدرت

خرید، معیشت بخش زیادی از مردم بویژه طبقات ضعیف را دچار تنگنا کرده است. رهبر انقلاب اسلامی، اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی را به اتخاذ تصمیم‌های قاطع و راهگشا در خصوص مسائل اصلی و چالش‌های مهم اقتصاد کشور توصیه مؤکد کردند و گفتند: برای حل برخی مسائل کلیدی اقتصاد مانند مشکلات نظام بانکی، نقدینگی، اشتغال، تورم و فرآیند بودجه‌ریزی باید تصمیم‌های جدی و عملیاتی بگیرد.

ایشان قوای سه‌گانه بویژه دولت را به استفاده از نظرات و راه‌حل‌های اقتصاددانان دلسوز و فعالان بخش خصوصی فراخواندند و گفتند: شرایط کنونی

ماجرای پدر زنجانی و فرزند بیمارش هر روز ابعاد تازه‌ای پیدا می‌کند

اشک‌هایمان اشتباهی بود؟



وقتی قیمت دلار شروع به کاهش کرد و ویدیوی مرد زنجانی دست به دست می‌شد که از کاهش قیمت دلار و پایین آمدن قیمت داروهای بچه بیمارش اشک شوق می‌ریخت، هیچ کس فکرش را نمی‌کرد که در کمتر از یک هفته بعد ماجرای این پدر و پسر چنان پیچیده شود که هر روز خبری از آنها در رسانه‌ها دیده شود. چهره این مرد و اشک‌هایش می‌توانست مدتی بعد از پربازدید شدن آن ویدیو به دست فراموشی سپرده شود اما این‌طور نشد. افشین ولی‌خانی به همراه پسر کوچکش به برنامه فرمول یک آمدند. او از سختی‌های درمان برای بیماران سرطانی و خانواده‌هایشان گفت. وزیر بهداشت و بعضی از سیاست‌ها به صراحت انتقاد کرد، حتی مردم را هم بی‌نصیب نگذاشت و از آنها خواست که به هیجانات منجر به افزایش قیمت دلار دامن نزنند تا بیماران برای پیدا کردن داروهایشان دچار مشکل نشوند. حرف‌های او که با بغض همراه بود، حتی پسرش را هم تحت تأثیر قرار داد و بغض او را هم شکاند. لحظات دراماتیک برنامه وقتی به اوج رسید که پسر بچه بلند شد اشک‌های پدرش را پاک کرد و در آغوش او نشست و ماجرای اهدای کلیه او به یک بیمار نیازمند دیگر مطرح شد. حرف‌ها و اشک‌های افشین و پسرش چنان روی مخاطب‌ها اثر گذاشت که عده زیادی اعم از سلبریتی‌ها برای جمع‌آوری کمک به او بسیج شدند. شماره کارت‌ش به سرعت منتشر شد و در کمتر از ۴۸ ساعت، یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان برای او جمع‌آوری شد. در روز بعد هم روزنامه شرق با او به گفت‌وگو نشست و او دردهایش را تکرار کرد، اما ماجرا به همین جا ختم نشد. موسسه محک اطلاعاتی منتشر و در آن اعلام کرد که علی ولی‌خانی، پسر افشین در سال ۹۴ درگیر لنفوم هوچکین (یکی از انواع سرطان‌های غدد لنفاوی) شده اما یکسال بعد به‌طور کامل بهبود پیدا کرده است. محک ادعا کرد که این موسسه تمام هزینه‌های درمان او و حتی هزینه رفت‌وآمدش به تهران را هم پرداخته است. موسسه مهر آنه زنجان هم از کمک‌های ریز و درشت به خانواده علی ولی‌خانی گفت و اعلام کرد که نسخه‌ای که پدر

در برنامه فرمول یک نشان می‌دهد و از کمیاب‌بودنش می‌گوید، مربوط به سال ۹۵ است و جدید نیست. از آن طرف، انجمن حمایت از بیماران کلیوی هم وارد ماجرا می‌شود و اعلام می‌کند که افشین ولی‌خانی در سال ۸۵ یعنی ۵ سال قبل از تولد پسرش اقدام به اهدای کلیه‌اش کرده و برای این کار هم مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان دریافت کرده. این مبلغ شامل دوونیم میلیون تومان از گیرنده کلیه با شماره چک ۸۴۷۴۸۳ در تاریخ ۲۰ شهریورماه ۸۵ و یک میلیون تومان به‌عنوان پاداش ایشار بوده است. در فواصل این اطلاعات، افشین ولی‌خانی و پسرش یکبار دیگر میهمان برنامه فرمول یک شدند و در این برنامه اعلام کردند که تمام مبالغ جمع‌آوری‌شده را به موسسه محک می‌دهند تا برای بیماران سرطانی هزینه شود اما موسسه محک با اطلاعات دیگری باز هم جنجال به پا کرد. این موسسه اعلام کرد که چون منبع و روش

۲۰۰ تن دارو به عراق ارسال شد

سید علی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با اعلام ارسال ۲۰۰ تن دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی به عراق برای ارایه خدمات درمانی به زائران در اربعین حسینی اعلام کرد: ۴۰۰ قلم دارو و ۸۰ هزار پزشک و متخصص و امدادگر در قالب کادر درمانی هلال احمر به عراق اعزام خواهند شد و سایر تیم‌ها به مرور تا ۲۵ مهرماه به عتبات عالیات اعزام می‌شوند. مرعشی با اشاره به اینکه جمعیت هلال احمر خدمات درمانی سرپایی و تخصصی را به زائران در اربعین ارایه خواهد کرد، اظهار کرد: تمامی زائران امسال از طریق ثبت‌نام در سایت سما به عراق می‌روند لذا از پوشش بیمه درمانی برخوردار بوده و تمام خدمات درمانی که دریافت می‌کنند، رایگان است؛ به علاوه نمایندگان بیمه در بیمارستان‌های هلال احمر در عراق حضور دارند و روند درمان آنها را نظارت می‌کنند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر کادر تخصصی درمانی هلال احمر را بالغ بر ۹۰ پزشک متخصص از جمله جراحی، ارتوپدی، قلب، زنان، اطفال، مغز و اعصاب و روانپزشکی عنوان کرد: امسال برای نخستین بار یک درمانگاه طب سنتی هم در کر بلا راه‌اندازی شده است و نیروهای متخصص جمعیت هلال احمر در بیمارستان الفرات در کوفه و الحسن در کربلا، معالی مستقر می‌شوند، البته بیمارستان صحرائی جمعیت هلال احمر در کوت با همکاری ستاد مشترک نیروهای مسلح برپا خواهد شد و ۷ دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۳۰ دستگاه آمبولانس در خاک عراق مستقر هستند تا در صورت نیاز بیماران را به داخل خاک کشور منتقل کنند.

وی با توصیه به زائران برای سفر به کربلا در اربعین گفت: با توجه به اینکه امسال دمای هوا در شب و روز بسیار متغیر است، لذا توصیه اصلی به زائران این است که پوشش مناسب همراه داشته باشند و از کفش و کوله مناسب راهپیمایی استفاده نکنند و علاوه بر آن زائرانی که داروهای خاص مثل داروهای قلبی، ریوی، فشار خون و دیابت و غیره مصرف می‌کنند، داروهای خود را به میزان کافی در اختیار داشته باشند.



عذر خواهی و برکناری عاقبت مرگ گورخرها

بر اساس اعلام سایت سازمان حفاظت محیط‌زیست، عباسعلی دامنگیر مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان سمنان، ضمن اظهار تأسف مجدد بابت تلف شدن پنج رأس گورخر در پروژه انتقال از پارک ملی توران به پارک ملی کویر، از تمام مردم، دوستداران محیط‌زیست و حیات‌وحش و مسئولان سازمان، رسماً عذر خواهی و معاون محیط‌زیست طبیعی آن استان را از سمتش عزل کرد. او هدف از این پروژه را حفظ این گونه بومی ایران بیان کرده و گفت: «یکی از دلایلی که این اتفاق ناگوار رخ داده قصور، کوتاهی و اشتباه پرسنل در این امر خطیر است و به همین دلیل معاونت محیط طبیعی استان، به‌عنوان مدیر پروژه، از سمتش عزل شد و با تمام کسانی که به‌طور مستقیم در جریان انتقال این گونه از شمشند جانوری دخیل بوده و اشتباهات آنها برای این اداره محرز شده، از جمله رئیس اداره نظارت بر امور حیات‌وحش استان، برخورد قاطع و قانونی به عمل خواهد آمد.»